
13 91 47,9 0,914 10,82 1,546 29,18 1,649
14 98 54,6 0,957 12,05 1,721 41,23 1,690
15 105 61,6 1,000 13,44 1,920 54,67 1,741
16 112 68,9 1,043 14,68 2,097 69,35 1,792
17 119 76,4 1,071 15,70 2,243 85,05 1,841
18 126 84,2 1,114 16,43 2,347 101,47 1,879

11 77 35,5 0,757 8,68 1,240 8,68 1,638

12 84 41,5 0,857 9,68 1,382 18,36 1,624

19 133 92,1 1,129 17,89 2,556 119,37 1,928

20 140 100,2 1,157 19,51 2,788 138,88 1,984
21 147 108,4 1,171 20,38 2,911 159,26 2,037
22 154 116,7 1,186 21,21 3,030 180,47 2,086
23 161 125,0 1,186 21,31 3,044 201,78 2,128
24 168 133,3 1,186 21,61 3,087 223,39 2,167

PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN LÍNEA INDUSTRIAL

LEVANTE/CEBA

Nota: programa para animales inmunocastrados y con ractopamina en el finalizador.
Nota 2: La tabla anterior fue construida con base en resultados de campo en granjas comerciales teniendo en cuenta los 
requerimientos nutricionales por peso y edad.
Nota 3: los valores presentados en consumo animal día son una base del comportamiento en campo, sin embargo, tenga en 
cuenta que la recomendación es sostener alimentación a voluntad durate toda la etapa de crecimiento.
Para programas de mayores pesos considerar la implementación de F. Cerdos Desarrollo A.G 4 337 P. a partir de los 70kg.

Finca.co

Finca Cerdos Desarrollo
A.G 3 transición P.

Finca Cerdos 
Desarrollo A.G 3 337 P.

Finca Final Cerdos 
A.G 5 337 P.

SEMANA 
VIDA

Edad en días 
Finalizando semana

Peso meta finalizando 
semana (kg)

 Ganancia 
animal día (kg)

 Consumo total por 
semana (kg)

Consumo animal 
día (kg)

Consumo 
acumulado (kg)

Conversión 
acumulada 

70 30,2

Ganancia Animal Día (kg)/Etapa 1,052
Consumo Animal Día (kg)/Etapa 2,279


